
 

OBCHODNÍ	PODMÍNKY	

pro	prodej	zboží	prostřednictvím	internetového	portálu		

www.fleurdin.com	

	

I. Definice	a	výklad	pojmů	

Níže	 uvedené	 pojmy	 mají	 dále	 v	textu	 těchto	 obchodních	 podmínek	 vždy	 níže	 definovaný	
význam:	

„E-shop“	 znamená	 webový	 portál	 dostupný	 na	 internetové	 adrese	
www.fleurdin.com	 provozovaný	 Prodávajícím,	 který	 slouží	
zejména	k	prodeji	zboží	distančním	způsobem;	

„Prodávající“	 znamená	 obchodní	 společnost	 FLEURDIN,	s.r.o.,	 IČO:	117	47	137,	
DIČ:	 CZ11747137,	 se	 sídlem	 Praha	 1	 -	 Staré	 Město,	 Týnská	
632/10,	PSČ	110	00¸	zapsaná	u	Městského	soudu	v	Praze,	sp.	zn.:	
C	353539,	 poskytující	 Zákazníkům	 služby	 spočívající	 zejména,	
nikoli	však	výlučně,	v	prodeji	zboží	prostřednictvím	E-shopu;	

„Zákazník“	 znamená	fyzickou	osobu,	která	uzavírá	kupní	smlouvu	mimo	svoji	
podnikatelskou	činnost	jako	spotřebitel,	nebo	fyzická	či	právnická	
osoba,	 která	 uzavírá	 kupní	 smlouvu	 v	 rámci	 své	 podnikatelské	
činnosti;	

„Zákaznický	účet“	 znamená	 profil	 konkrétního	 Zákazníka,	 v	němž	 Zákazník	 při	
registraci	 uvedl	 své	 kontaktní	 údaje,	 a	 který	 obsahuje	 také	
přehled	 objednávek	 umožňující	 jejich	 správu,	 jakož	 i	 další	
informace	užitečné	pro	Zákazníka;	

„Obchodní	podmínky“	
nebo	„VOP“	

znamená	 tyto	 obchodní	 podmínky	 pro	 prodej	 zboží	
prostřednictvím	 E-shopu	 zpracované	 dle	ust.	§	1751	 a	 násl.	
občanského	zákoníku;	

„občanský	zákoník“	 znamená	 zákon	 č.	 89/2012	 Sb.,	 občanský	 zákoník,	 ve	znění	
pozdějších	předpisů;	

„zákon	 o	 ochraně	
spotřebitele“	

znamená	zákon	č.	634/1992	Sb.,	o	ochraně	spotřebitele,	ve	znění	
pozdějších	předpisů;	

„GDPR“	 znamená	 Nařízení	 Evropského	 parlamentu	 a	 Rady	 (EU)	
č.	2016/679	 ze	 dne	 27.	dubna	 2016	 o	 ochraně	 fyzických	 osob	 v	
souvislosti	 se	 zpracováním	 osobních	 údajů	 a	 o	 volném	 pohybu	
těchto	 údajů	 a	 o	 zrušení	 směrnice	 95/46/ES	 (obecné	nařízení	 o	
ochraně	osobních	údajů).	

  



 

II. Úvodní	ustanovení	

1. Provozovatelem	internetového	portálu	www.fleurdin.com	je	obchodní	společnost		

FLEURDIN,	s.r.o.	
IČO:	117	47	137,		
DIČ:	CZ11747137,		
se	sídlem	Praha	1	-	Staré	Město,	Týnská	632/10,	PSČ	110	00¸		
zapsaná	u	Městského	soudu	v	Praze,	sp.	zn.:	C	353539;	
kontaktní	adresa:		 Praha	2	–	Vinohrady	Moravská	52,	120	00,		
kontaktní	e-mail:		 info@fleurdin.com		
kontaktní	telefon:	 +420	608	022	496		
bankovní	spojení:	 123-4897420277	/	0100.	

2. Tyto	 obchodní	 podmínky	 upravují	 v	souladu	 s	ust.	 §	 1751	 odst.	1	 občanského	 zákoníku	
vzájemná	 práva	 a	 povinnosti	 Prodávajícího	 a	 Zákazníka	 při	 uzavření	 kupní	 smlouvy	
prostřednictvím	E-shopu.		

3. Ustanovení	Obchodních	podmínek	jsou	nedílnou	součástí	každé	kupní	smlouvy	uzavřené	
v	E-shopu.	 Odchylná	 ujednání	 je	 možné	 sjednat	 v	 kupní	 smlouvě;	 tato	 mají	 v	daném	
případě	přednost	před	ustanoveními	těchto	Obchodních	podmínek.	

III. Informace	o	zboží	a	cenách	

1. Informace	o	zboží,	včetně	uvedení	cen	konkrétního	zboží,	včetně	jeho	hlavních	vlastností	
jsou	uvedeny	u	konkrétního	zboží	v	katalogu	E-shopu.		

2. Ceny	zboží	jsou	uvedeny	včetně	daně	z	přidané	hodnoty.	Ceny	zboží	zůstávají	v	platnosti	
po	dobu,	po	níž	jsou	zobrazovány	v	E-shopu.	Tím	není	vyloučena	možnost	sjednání	kupní	
smlouvy	za	individuálně	sjednaných	podmínek.	

3. Veškerá	 prezentace	 zboží	 umístěná	 v	 katalogu	 E-shopu	 je	 informativního	 charakteru	 a	
Prodávající	není	povinen	uzavřít	kupní	smlouvu	ohledně	tohoto	zboží.		

4. Informace	 o	 nákladech	 spojených	 s	 balením	 a	 dodáním	 zboží	 uvedené	 v	 E-shopu	 platí	
pouze	v	případech,	kdy	je	zboží	doručováno	Zákazníkovi	v	rámci	území	České	republiky	a	
Slovenské	republiky.	

5. Případné	 slevy	 z	kupní	 ceny	 zboží	 nelze	 navzájem	 kombinovat,	 nedohodne-li	 se	
Prodávající	se	Zákazníkem	jinak.		

6. Náklady,	 jež	 vzniknou	 Zákazníkovi	 v	souvislosti	 s	 uzavřením	 kupní	 smlouvy	 při	 použití	
komunikačních	prostředků	na	dálku	(např.	náklady	na	 internetové	připojení,	náklady	na	
telefonní	hovory),	hradí	Zákazník	sám.	

IV. Objednávka	a	uzavření	kupní	smlouvy	

1. Zákazník	 provádí	 objednávku	 zboží	 prostřednictvím	 E-shopu,	 a	 to	 buď	 ve	 formě	
jednorázového	 nákupu	 zboží	 bez	 předchozí	 registrace,	 nebo	 prostřednictvím	 svého	
Zákaznického	účtu.		

2. Při	 zadávání	 objednávky	 v	objednávkovém	 formuláři	 Zákazník	 uvede	 a/nebo	 vybere	
minimálně	následující	položky:	

- konkrétní	druh	zboží,		

- počet	kusů	zboží,		

- způsob	platby	za	zboží,	



 

- způsob	doručení	zboží,	

- své	 kontaktní	 údaje	 –	minimálně	 jméno,	 příjmení,	 adresu,	 emailovou	 adresu	 a	
telefonní	číslo.	

3. Před	odesláním	objednávky	je	Zákazníkovi	umožněno	kontrolovat	a	měnit	údaje,	které	do	
objednávky	 vložil.	 Objednávku	 odešle	 Zákazník	 Prodávajícímu	 kliknutím	 na	 tlačítko	
Odeslat.		

4. Údaje	uvedené	v	objednávce	jsou	Prodávajícím	považovány	za	správné.		

5. Podmínkou	 platnosti	 objednávky	 je	 vyplnění	 všech	 povinných	 údajů	 v	 objednávkovém	
formuláři	a	potvrzení	Zákazníka	o	tom,	že	se	seznámil	s	Obchodními	podmínkami.	

6. Po	 obdržení	 objednávky	 bude	 Zákazníkovi	 na	 jím	 zadanou	 emailovou	 adresu	 zasláno	
automatické	 sdělení	 o	 přijetí	 objednávky;	 toto	 sdělení	 je	 zasíláno	 automaticky	 a	
nepovažuje	 se	 za	 uzavření	 kupní	 smlouvy.	 Přílohou	 informace	 jsou	 aktuální	 obchodní	
podmínky	Prodávajícího.		

7. Obchodní	podmínky	a	kupní	smlouva	se	uzavírají	v	českém	jazyce.	

8. Kupní	 smlouva	 je	 uzavřena	 okamžikem	 odeslání	 potvrzení	 objednávky	 Prodávajícím	 na	
kontaktní	emailovou	adresu	Zákazníka.		

9. V	 případě,	 že	 některý	 z	 požadavků	 uvedených	 v	 objednávce	 nemůže	 Prodávající	 splnit,	
zašle	Zákazníkovi	na	jeho	emailovou	adresu	pozměněnou	nabídku.	Pozměněná	nabídka	se	
považuje	za	nový	návrh	kupní	 smlouvy	a	kupní	 smlouva	 je	v	 takovém	případě	uzavřena	
potvrzením	Zákazníka	o	přijetí	 takové	nabídky	Prodávajícímu	na	 jeho	emailovou	adresu	
uvedenu	v	Obchodních	podmínkách.		

10. Všechny	 objednávky	 potvrzené	 Prodávajícím	 jsou	 závazné.	 Zákazník	 může	 zrušit	
objednávku,	dokud	mu	není	odesláno	potvrzení	objednávky	Prodávajícím.	Zákazník	může	
zrušit	objednávku	telefonicky	na	kontaktním	telefonním	čísle	nebo	e-mailu	Prodávajícího.	

11. V	případě,	 že	 došlo	 ke	 zjevné	 technické	 chybě	 na	 straně	 Prodávajícího	 při	 uvedení	 ceny	
zboží	 v	internetovém	 obchodě,	 nebo	 v	průběhu	 objednávání,	 není	 Prodávající	 povinen	
dodat	Zákazníkovi	zboží	za	tuto	zcela	zjevně	chybnou	cenu	ani	v	případě,	že	Zákazníkovi	
bylo	 zasláno	 potvrzení	 objednávky	 podle	 těchto	 obchodních	 podmínek.	 Prodávající	
informuje	 Zákazníka	 o	 chybě	 bez	 zbytečného	 odkladu	 a	 zašle	 Zákazníkovi	 na	 jeho	
emailovou	adresu	pozměněnou	nabídku.	Pozměněná	nabídka	se	považuje	za	nový	návrh	
kupní	smlouvy	a	kupní	smlouva	je	v	takovém	případě	uzavřena	akceptací	nového	návrhu	
Zákazníkem	zaslaného	na	emailovou	adresu	Prodávajícího.	

V. Registrace	Zákazníka,	Zákaznický	účet	

1. Vytvoření	 Zákaznického	 účtu	 na	 E-shopu	 je	 dobrovolné	 a	 Prodávající	 Zákaznický	 účet	
konkrétnímu	Zákazníkovi	zřizuje	bezúplatně	na	základě	jeho	žádosti	o	registraci.	

2. Do	 registračního	 formuláře	 uvede	Zákazník	 alespoň	 své	 jméno	 a	 příjmení,	 úplnou	 adresu,	
elektronickou	 adresu,	 telefonní	 číslo.	 Je-li	 Zákazník	 právnickou	 osobou,	 uvede	 svou	
obchodní	 firmu	 (název),	 IČO,	 sídlo,	 elektronickou	adresu,	 telefonní	 číslo,	 jméno	a	příjmení	
osoby,	která	jej	zastupuje.	Každý	Zákazník	si	v	rámci	registrace	rovněž	zvolí	své	uživatelské	
jméno	a	heslo.			

3. Zákazník	může	samostatně	vstupovat	na	svůj	Zákaznický	účet	a	spravovat	jej,	a	to	zadáním	
přihlašovacího	jména	a	hesla	do	formuláře	pro	přihlášení.		

4. Zákaznický	 účet	 je	 vždy	 vázán	 na	 konkrétní	 osobu	 a	 jeho	 převod	 na	 jinou	 osobu	 je	 bez	
výslovného	písemného	souhlasu	Prodávajícího	neplatný.		

5. Uživatel	bere	na	vědomí,	že	Prodávající	je	oprávněn	plně	kontrolovat	Zákaznický	účet.	



 

6. Zákazník	je	oprávněn	kdykoli	žádat	Prodávajícího	o	zrušení	svého	Zákaznického	účtu.		

7. Prodávající	může	zrušit	Zákaznický	účet,	a	to	zejména	v	případě,	kdy	Zákazník	svůj	účet	déle	
než	12	(dvanáct)	měsíců	nevyužívá,	či	v	případě,	kdy	Zákazník	poruší	své	povinnosti	z	kupní	
smlouvy	(včetně	obchodních	podmínek).	

8. Zákazník	není	oprávněn	zpřístupnit	své	přihlašovací	údaje	třetím	osobám.	

9. Zákazník	bere	na	vědomí,	že	Zákaznický	účet	nemusí	být	dostupný	nepřetržitě,	a	to	zejména	
s	ohledem	na	nutnou	údržbu	hardwarového	a	softwarového	vybavení	Prodávajícího.	

VI. Platební	podmínky		

1. Cenu	 objednaného	 zboží,	 jakož	 i	 případné	 náklady	 spojené	 s	 dodáním	 zboží	 dle	 kupní	
smlouvy	může	Zákazník	uhradit	následujícími	způsoby:	

- bezhotovostním	převodem	na	bankovní	účet;	
- platba	kartou	online;	
- platba	v	hotovosti	či	kartou	při	osobním	převzetí	v	provozovně.			

2. Společně	 s	 kupní	 cenou	 je	 Zákazník	 povinen	 uhradit	 Prodávajícímu	 náklady	 spojené	 s	
balením	a	dodáním	zboží	ve	výši	dle	zvláštního	Ceníku	dopravy.		

3. Prodávající	 je	 plátcem	 daně	 z	 přidané	 hodnoty	 dle	 platných	 právních	 předpisů;	 DPH	 je	
zahrnuto	v	ceně	zboží.	

4. Ohledně	plateb	dle	kupní	smlouvy	vystaví	Prodávající	Zákazníkovi	daňový	doklad	–	fakturu.	
Daňový	doklad	–	fakturu	vystaví	Prodávající	Zákazníkovi	po	uhrazení	ceny	zboží	a	zašle	jej	v	
elektronické	podobě	na	emailovou	adresu	Zákazníka	po	převzetí	objednávky.	

5. Prodávající	nepožaduje	od	Zákazníka	zálohu	či	 jinou	obdobnou	platbu.	Tímto	není	dotčeno	
ustanovení	těchto	VOP	ohledně	povinnosti	uhradit	kupní	cenu	zboží	předem.	

6. V	 případě	 hotovostní	 platby	 je	 kupní	 cena	 splatná	 při	 převzetí	 zboží.	 V	 případě	
bezhotovostní	platby	je	kupní	cena	splatná	do	7	(sedmi)	dnů	od	uzavření	kupní	smlouvy.	

7. Při	 využití	 bezhotovostní	 platby	 je	 Zákazník	 povinen	 specifikovat	 svou	 platbu	 uvedením	
variabilního	symbolu	(číslo	objednávky).	

8. V	případě	bezhotovostní	platby	se	kupní	cenu	považuje	za	zaplacenou	okamžikem	připsání	
příslušné	částky	na	bankovní	účet	Prodávajícího.	

VII. Dodání	zboží	

1. Zboží	je	Zákazníkovi	dodáno	na	adresu	jím	určenou	v	objednávce.		

2. Náklady	 na	 dodání	 zboží	 jsou	 uvedeny	 v	objednávce	 Zákazníka	 a	 v	potvrzení	 objednávky	
Prodávajícím.	 Bližší	 informace	 ohledně	 ceny	 za	 zvolený	 způsob	 dopravy	 jsou	 uvedeny	
v	sekci	Ceník	dopravy.	

3. Pokud	je	objednané	zboží	skladem,	vyexpeduje	Prodávající	objednávku	do	3	(tří)	pracovních	
dnů	 od	 obdržení	 platby;	 pokud	 byl	 zvolen	 způsob	 platby	 „platba	 v	hotovosti	 či	 kartou	 při	
osobním	 převzetí	 v	provozovně“,	 bude	 zboží	 připraveno	 do	 3	 pracovních	 dnů	 ode	 dne	
potvrzení	 objednávky.	 Pokud	 je	 některé	 zboží	 z	 objednávky	 nedostupné,	 informuje	
Prodávající	Zákazníka	o	této	skutečnosti	do	3	(tří)	pracovních	dnů	prostřednictvím	emailové	
zprávy	či	telefonicky.	

4. V	případě,	že	je	způsob	dopravy	smluven	na	základě	zvláštního	požadavku	Zákazníka,	nese	
Zákazník	riziko	a	případné	dodatečné	náklady	spojené	s	tímto	způsobem	dopravy.	

5. Je-li	 Prodávající	 podle	 kupní	 smlouvy	povinen	dodat	 zboží	 na	místo	určené	Zákazníkem	v	
objednávce,	je	Zákazník	povinen	převzít	zboží	při	jeho	dodání.	V	případě,	že	je	z	důvodů	na	



 

straně	 Zákazníka	 nutno	 zboží	 doručovat	 opakovaně	 nebo	 jiným	 způsobem,	 než	 bylo	
uvedeno	v	objednávce,	nese	náklady	spojené	s	opakovaným	doručováním	zboží	Zákazník	a	
je	povinen	tyto	bezodkladně	uhradit.	

6. Zákazník	je	povinen	při	převzetí	zboží	od	přepravce	zkontrolovat	neporušenost	obalů	zboží	
a	v	případě	jakýchkoliv	závad	toto	neprodleně	oznámit	přepravci;	shledá-li	porušení	obalu	
svědčícího	 o	 neoprávněném	 vniknutí	 do	 zásilky,	 nemusí	 Zákazník	 zásilku	 od	 přepravce	
převzít.	

7. Zákazník	 je	 povinen	 do	 3	 (tří)	 pracovních	 dnů	 po	 převzetí	 zásilku	 se	 zbožím	 otevřít	 a	
zkontrolovat	 její	 obsah;	 v	 případě	 chybějící	 části	 zboží	 a/nebo	 poškození	 části	 zboží	 je	
Zákazník	 povinen	 toto	 neprodleně	 oznámit	 Prodávajícímu	 elektronicky	 elektronickou	
poštou;	 je-li	 to	možné,	připojí	Zákazník	rovněž	ilustrační	 fotografie	prokazujících	případné	
poškození	zboží.		

8. Zákazník	 nabývá	 vlastnické	 právo	 ke	 zboží	 zaplacením	 celé	 kupní	 ceny	 za	 zboží,	 včetně	
dopravného,	nejdříve	však	převzetím	zboží.	Odpovědnost	za	nahodilou	zkázu,	poškození	či	
ztrátu	 zboží	 přechází	 na	 Zákazníka	 okamžikem	 převzetí	 zboží	 nebo	 okamžikem,	 kdy	měl	
Zákazník	povinnost	zboží	převzít,	ale	v	rozporu	s	kupní	smlouvou	tak	neučinil.	

VIII. Odstoupení	od	kupní	smlouvy	

1. Ustanovení	 tohoto	 článku	 VOP	 o	možnosti	 odstoupení	 od	 kupní	 smlouvy	 platí	 pouze	 pro	
Zákazníky	–	fyzické	osoby	uzavírající	kupní	smlouvu	mimo	svou	podnikatelskou	činnost	jako	
spotřebitelé.		

2. Zákazník	 nemůže	 dle	 ust.	§	1837	 občanského	 zákoníku,	 mimo	 jiné	 odstoupit	 od	 kupní	
smlouvy:	

- o	dodávce	zboží,	které	bylo	upraveno	podle	přání	Zákazníka	a/nebo	pro	jeho	osobu,	
- o	 dodávce	 zboží,	 které	 podléhá	 rychlé	 zkáze,	 jakož	 i	 zboží,	 které	 bylo	 po	 dodání	

nenávratně	smíseno	s	jiným	zbožím,	
- o	dodávce	zboží	se	specifickými	podmínkami	skladování,	
- o	dodávce	zboží	v	uzavřeném	obalu,	které	Zákazník	z	obalu	vyňal	a	z	hygienických	

důvodů	jej	není	možné	vrátit,	
- v	dalších	případech	uvedených	v	§	1837	občanského	zákoníku.	

3. Zákazník	má	dle	ust.	§	1829	odst.	1	občanského	zákoníku	právo	odstoupit	od	kupní	smlouvy	
ve	lhůtě	14	(čtrnácti)	dnů	od	převzetí	zboží.	Je-li	předmětem	kupní	smlouvy	několik	druhů	
zboží,	příp.	dodání	několika	částí,	běží	tato	lhůta	ode	dne	převzetí	poslední	dodávky	zboží.	

4. Odstoupení	 od	 kupní	 smlouvy	 musí	 být	 Prodávajícímu	 zasláno	 bez	 zbytečného	 odkladu,	
nejpozději	 však	 ve	 lhůtě	 uvedené	 v	předchozím	 odstavci,	 a	 to	 na	 emailovou	 adresu	
Prodávajícího	uvedenou	v	těchto	VOP.	Prodávající	Zákazníkovi	přijetí	odstoupení	od	kupní	
smlouvy	bezodkladně	potvrdí.	

5. Pro	odstoupení	od	kupní	smlouvy	může	Zákazník	využít	vzorový	formulář	pro	odstoupení,	
který	je	volně	ke	stažení.	

6. Odstoupením	od	 smlouvy	 se	kupní	 smlouva	 ruší	 od	počátku.	 Zákazník,	 který	odstoupil	 od	
kupní	smlouvy,	je	povinen	vrátit	Prodávajícímu	zboží,	včetně	případného	dárku	za	nákup,	a	
to	do	14	(čtrnácti)	dnů	od	odstoupení	od	kupní	smlouvy.	Zákazník	nese	náklady	spojené	s	
navrácením	zboží	Prodávajícímu,	 a	 to	 i	 v	 tom	případě,	 kdy	 zboží	nemůže	být	 vráceno	pro	
svou	povahu	obvyklou	poštovní	cestou.	

7. Odstoupí-li	Zákazník	od	smlouvy,	vrátí	mu	Prodávající	kupní	cenu	bez	zbytečného	odkladu	
po	převzetí	vráceného	zboží,	nejpozději	však	do	14	(čtrnácti)	dnů.	Pokud	 je	vrácené	zboží	
poškozené,	opotřebené	nebo	znečištěné,	nárok	na	vrácení	kupní	ceny	nevzniká.	V	takovém	



 

případě	jdou	náklady	na	zpětné	zaslání	zboží	Zákazníkovi	k	jeho	tíži.	Nárok	na	úhradu	škody	
vzniklé	na	zboží	 je	Prodávající	oprávněn	 jednostranně	započíst	proti	nároku	Zákazníka	na	
vrácení	kupní	ceny.	

8. Prodávající	 je	 oprávněn	 od	 kupní	 smlouvy	 odstoupit	 kdykoliv	 do	 doby	 převzetí	 zboží	
Zákazníkem.	 Prodávající	 bezodkladně	 informuje	 Zákazníka	 prostřednictvím	 emailové	
zprávy	a	vrátí	mu	kupní	cenu	bez	zbytečného	odkladu.		

9. V	případě,	že	je	Zákazníkovi	společně	se	zbožím	poskytnut	dárek,	je	darovací	smlouva	mezi	
Prodávajícím	 a	 uzavřena	 s	 rozvazovací	 podmínkou,	 že	 dojde-li	 k	 odstoupení	 od	 kupní	
smlouvy	 Zákazníkovi,	 pozbývá	 darovací	 smlouva	 ohledně	 takového	 dárku	 účinnosti	 a	
Zákazník	je	povinen	spolu	se	zbožím	Prodávajícímu	vrátit	i	poskytnutý	dárek.	

IX. Práva	z	vadného	plnění	

1. Práva	 z	vadného	 plnění	 se	 řídí	 ustanovením	 §	 2099	 a	 násl.	 občanského	 zákoníku	 a	
ustanovením	 §	 2165	 a	 násl.	 občanského	 zákoníku	 a	 zákonem	 č.	634/1992	 Sb.,	 o	 ochraně	
spotřebitele.	

2. Prodávající	 odpovídá	 Zákazníkovi,	 že	 zboží	 při	 převzetí	 nemá	 vady.	 Prodávající	 zejména	
odpovídá	Zákazníkovi,	že	v	době,	kdy	Zákazník	zboží	převzal:	

- má	zboží	vlastnosti,	které	si	smluvní	strany	ujednaly,	a	chybí-li	ujednání,	má	takové	
vlastnosti,	 které	 Prodávající	 nebo	 výrobce	 popsal	 nebo	 které	 Zákazník	 očekával	 s	
ohledem	na	povahu	zboží	a	na	základě	reklamy	jimi	prováděné,	

- se	zboží	hodí	k	účelu,	který	pro	 jeho	použití	Prodávající	uvádí	nebo	ke	kterému	se	
zboží	tohoto	druhu	obvykle	používá,	

- je	zboží	v	odpovídajícím	množství,	míře	nebo	hmotnosti	a	
- zboží	vyhovuje	požadavkům	právních	předpisů.	

3. Zákazník	je	oprávněn	uplatnit	právo	z	vady,	která	se	vyskytne	u	spotřebního	zboží	v	době	24	
(dvaceti	 čtyř)	 měsíců	 od	 jeho	 převzetí.	 Je-li	 na	 zakoupeném	 zboží,	 na	 jeho	 obalu,	 v	
připojeném	 návodu	 nebo	 v	 reklamě	 uvedena	 doba,	 po	 kterou	 lze	 zboží	 použít,	 odpovídá	
Prodávající	Zákazníkovi	za	to,	že	věc	bude	způsobilá	k	použití	pro	obvyklý	účel	po	tuto	dobu	
nebo	že	si	zachová	obvyklé	vlastnosti.	

4. Práva	z	vadného	plnění	Zákazníkovi	nenáleží,	pokud	Zákazník	před	převzetím	věci	věděl,	že	
věc	má	vadu,	anebo	pokud	Zákazník	vadu	sám	způsobil.	

5. Práva	z	vadného	plnění	nenáleží	rovněž	u	zboží	prodávaného	za	nižší	cenu	z	důvodu	vady,	
pro	 kterou	 byla	 nižší	 cena	 ujednána;	 na	 opotřebení	 zboží	 způsobené	 jeho	 obvyklým	
užíváním;	u	použitého	 zboží	na	vadu	odpovídající	míře	používání	nebo	opotřebení,	 kterou	
zboží	mělo	při	převzetí	Zákazníkem;	nebo	vyplývá-li	to	z	povahy	zboží.	

6. Bližší	postup	při	reklamaci	zboží	upravuje	Reklamační	řád.	

X. Další	práva	a	povinnosti	smluvních	stran	

1. Prodávající	je	oprávněn	informovat	Zákazníka	o	veškerých	změnách	či	novinkách	na	Portálu	
prostřednictvím	 elektronické	 pošty,	 na	 emailové	 adrese,	 kterou	 Zákazník	 uvede	
v	objednávkovém	formuláři	a/nebo	při	registraci.		

2. Zákazník	 se	 zavazuje	poskytnout	Prodávajícímu	všechny	potřebné	údaje	nutné	pro	plnění	
kupní	 smlouvy.	 Zákazník	 zároveň	prohlašuje,	 že	 identifikační	 údaje	 o	 jeho	 osobě	 uvedené	
v	objednávkovém	a/nebo	registračním	formuláři	jsou	úplné,	aktuální	a	pravdivé.	Zákazník	je	
povinen	udržovat	tyto	údaje	aktuální.	



 

3. Zákazník	 uděluje	 souhlas	 s	kontaktováním	 ze	 strany	 Prodávajícího	 z	technických	 či	
marketingových	 důvodů.	 Více	 informací	 se	 dozvíte	 v	Informaci	 o	 zásadách	 o	 zpracování	
osobních	údajů.	

XI. Ochrana	práv	duševního	vlastnictví	

1. E-shop	 a	 jeho	 obsah	 je	 chráněn	 právem	 duševního	 vlastnictví	 Prodávajícího	 a	 může	 být	
chráněn	dalšími	právy	třetích	osob.	

2. Zákazník	bere	na	vědomí,	že	veškerá	práva	k	E-shopu,	zejména	autorská	práva	k	obsahu	E-
shopu,	 včetně	 rozvržení	 E-shopu,	 grafiky,	 loga,	 fotografií,	 textů,	 jakož	 i	 dalšího	 obsahu	 a	
prvků,	náleží	Prodávajícímu.	Je	přísně	zakázáno	kopírovat,	upravovat	nebo	jinak	používat	E-
shop	nebo	jeho	část	k	jakýmkoli	účelům	bez	předchozího	písemného	souhlasu	Prodávajícího.		

XII. Obsah	E-shopu	

1. Veškerý	 obsah	 E-shopu,	 zejm.	 pak	 obsah	 sekce	 Herbář	 a	 Blog,	 jakož	 i	 konkrétní	 recepisy	
slouží	 výhradně	 jako	 obecná	 informace	 pro	 Zákazníka	 či	 jiného	 uživatele	 E-shopu.	
Prodávající	neodpovídá	za	správnost,	úplnost	a	aktuálnost	tohoto	informativního	obsahu	E-
shopu.	

2. Prodávající	 neodpovídá	 za	 obsah	 sdělení,	 které	 si	 mezi	 sebou	 vyměňují	 Zákazníci	 či	 jiní	
uživatelé	E-shopu	nebo	jeho	částí	(zejména	blogu	a	diskusního	fóra	a)	a	vyhrazuje	si	právo	
odstranit	 sdělení,	 které	 obsahuje	 jakoukoliv	 informaci,	 jíž	 je	 možné	 považovat	 za	
protiprávní,	urážlivou,	nepravdivou	nebo	jinak	neakceptovatelnou.	

3. Prodávající	neodpovídá	za	jakoukoli	přímou	či	nepřímou	újmu	vzniklou	Zákazníkovi,	jinému	
uživateli	či	třetí	osobě	v	souvislosti	s	využitím	informací	zveřejněných	na	E-shopu	a	žádné	z	
uvedených	informací	nejsou	závazným	právním	doporučením	či	radou.	

XIII. Doručování,	kontaktní	údaje	

1. Veškerou	písemnou	komunikaci,	jakož	i	písemnosti,	u	nichž	je	vyžadována	písemná	forma,	si	
mohou	smluvní	strany	vzájemně	doručovat	prostřednictvím	elektronické	pošty.		

2. Prodávající	 doručuje	 veškeré	 písemnosti	 na	 elektronickou	 adresu,	 kterou	 Zákazník	 uvedl	
v	rámci	 registrace	 na	 svém	 Zákaznickém	 účtu,	 popř.	 v	sekci	 Kontaktní	 údaje	 v	
objednávkovém	formuláři.	

3. Zákazník	 doručuje	 Prodávajícímu	 na	 kontaktní	 údaje	 uvedené	 výše	 v	čl.	 II.	 odst.	 1	
Obchodních	podmínek.	

XIV. Ochrana	osobních	údajů	

1. Prodávající	je	vůči	Zákazníkovi	–	fyzické	osobě	v	souvislosti	se	zpracováním	osobních	údajů	
Uživatele	 pro	 účely	 registrace	 a	 následného	plnění	 smlouvy	 dle	GDPR	 správcem	osobních	
údajů	Zákazníka.	

2. S	ohledem	na	uvedené	upravuje	Prodávající	bližší	podmínky	pro	nakládání	s	osobními	údaji,	
jakož	 i	 informace	 dle	 čl.	 13	 nařízení	 GDPR	 ve	 zvláštní	 Informaci	 o	 zásadách	 o	 ochraně	
osobních	údajů,	kterou	naleznete	zde.	

XV. Mimosoudní	řešení	sporů	

1. Ustanovení	 tohoto	 článku	 VOP	 o	mimosoudním	 řešení	 sporů	 platí	 pouze	 pro	 Zákazníky	 -	
fyzické	 osoby,	 které	 uzavírají	 kupní	 smlouvu	 mimo	 svoji	 podnikatelskou	 činnost	 jako	
spotřebitelé.		



 

2. Spotřebitel	 má	 podle	 zákona	 o	 ochraně	 spotřebitele	 právo	 na	 mimosoudní	 řešení	
spotřebitelského	sporu	z	kupní	smlouvy.	

3. K	 mimosoudnímu	 řešení	 spotřebitelských	 sporů	 z	 kupní	 smlouvy	 je	 příslušná	 Česká	
obchodní	 inspekce,	 IČO:	000	20	869,	 se	 sídlem	Praha	2,	 Štěpánská	567/15,	 PSČ	120	00,	 e-
mail:	adr@coi.cz,	více	info	na:	http://www.coi.cz/,	formulář	naleznete	zde.	

4. Pověřené	 subjekty	mimosoudního	 řešení	 spotřebitelských	 sporů	 jsou	 vedeny	 na	 seznamu	
subjektů	ADR	Evropské	komise	naleznete	zde.		

XVI. Závěrečná	ustanovení	

1. Veškerá	 práva	 a	 povinnosti	 těmito	 smluvními	 podmínkami	 neupravená	 se	 řídí	 právním	
řádem	České	republiky,	zejména	pak	občanským	zákoníkem.	

2. Je-li	některé	ustanovení	Obchodních	podmínek	neplatné	a/nebo	neúčinné,	nebo	se	takovým	
stane	v	budoucnu,	nahradí	smluvní	strany	takové	ustanovení	jiným,	které	svým	obsahem	a	
smyslem	 odpovídá	 nejlépe	 obsahu	 a	 smyslu	 ustanovení	 původního.	 Neplatností	 nebo	
neúčinností	jednoho	ustanovení	není	dotčena	platnost	ostatních	ustanovení.	

3. Prodávající	 je	 oprávněn	 k	 prodeji	 zboží	 na	 základě	 živnostenského	 oprávnění.	
Živnostenskou	kontrolu	provádí	v	rámci	své	působnosti	příslušný	živnostenský	úřad.	Dozor	
nad	 oblastí	 ochrany	 osobních	 údajů	 vykonává	 Úřad	 pro	 ochranu	 osobních	 údajů.	 Česká	
obchodní	 inspekce	 vykonává	 ve	 vymezeném	 rozsahu	 mimo	 jiné	 dozor	 nad	 dodržováním	
zákona	o	ochraně	spotřebitele.	

4. Znění	 Obchodních	 podmínek	 může	 být	 Prodávajícím	 měněno	 či	 doplňováno.	 Změněné	
obchodní	podmínky	jsou	účinné	dnem	jejich	zveřejnění.	

5. Tyto	Obchodní	podmínky	pozbývají	účinnosti	dnem	nabytí	účinnosti	pozdějších	obchodních	
podmínek.	

6. Tyto	obchodní	podmínky	jsou	účinné	od	1.	1.	2022.	

	 	



 

CENÍK	DOPRAVY	

	

Ceník	dopravy	v	rámci	České	republiky:	

	

Způsob	dopravy	 Cena	

PPL		 129,-	Kč	

osobní	převzetí	v	provozovně	 0,-	Kč	(zdarma)	

	


